
                                                      Uchwała Nr VIII/86/11 

                                                      Rady Gminy Mr ągowo 

                                                       z dnia 20 lipca 2011r. 

 

                  w  sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Polska Wieś 

                                                           na lata 2011-2017 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.  
z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) w związku z § 10 ust. 2 pkt 2 lit. b Rozporządzenia 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008r. w sprawie szczegółowych 
warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania "Odnowa i rozwój 
wsi" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013 (Dz.U. Nr 38, 
poz. 220). 

                                     Rada Gminy Mrągowo uchwala, co następuje: 

                                                                        § 1. 

Zatwierdza się Plan Odnowy Miejscowości Polska Wieś  na lata 2011-2017 przyjęty Uchwałą 
Nr 1/2011 Zebrania Wiejskiego Miejscowości Polska Wieś z dnia 8 lipca 2011r., stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

                                                                        § 2. 

Traci moc uchwała Nr XXXVIII/327/10 Rady Gminy Mrągowo z dnia 20 sierpnia 2010r.  
w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Polska Wieś. 

                                                                        § 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mrągowo 

                                                                        § 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                               Przewodniczący  Rady Gminy  

                                                                                                                        Sławomir   Olender 

 

 

 



                          

                                                                                 Załącznik  

                                                                                                            do uchwały Nr VIII/86/11 

                                                                                                       Rady Gminy Mrągowo 

                                                                                                      z dnia 20 lipca 2011r. 

 

 

 

 

 

             PLAN  ODNOWY  MIEJSCOWOŚCI 

POLSKA WIE Ś 

na lata 2011-2017 

 

 
Gmina Mr ągowo 

Powiat Mrągowski 

Województwo Warmińsko- Mazurskie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                  Polska Wieś, lipiec 2011r.                                    



2 
 

 SPIS TREŚCI:  

 

1. Opis stanu istniejącego i opis kierunku rozwoju 

1.1   Charakterystyka wsi i jej zarys historyczny 

1.2   Zasoby miejscowości Polskiej Wsi 

1.3   Ocena mocnych i słabych stron wsi 

1.4   Analiza zasobów miejscowości Polska Wieś- wizja rozwoju wsi 

 

2. Opis planowanego przedsięwzięcia oraz kosztorys 

2.1   Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z placem grillowym i 

parkingiem 

2.2   Budowa placu zabaw 

2.3   Modernizacja plaży wiejskiej 

2.4   Elewacja budynku po byłej szkole- aktualnie budynku świetlicy i kaplicy 

2.5   Utworzenie szlaków rowerowych 

2.6   Budowa chodników 

 

3. Harmonogram wdrażania planu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

1.Opis stanu istniejącego i opis kierunku rozwoju  

 

1.1  Charakterystyka wsi i jej zarys historyczny 

 

 Miejscowość Polska Wieś położona jest w Gminie Mrągowo- województwo 

Warmińsko- Mazurskie. Sołectwo Polska Wieś położone jest w odległości ok. 3 

kilometrów na północ od pięknego miasta Mrągowa. Wieś położona na zachód 

wysokiej krawędzi doliny jeziora Juno, gdzie przebiega szlak kajakowy rzeką „Dajną” 

przez Kiersztanowo – Pilec – Święta Lipka. Przez wieś przebiega droga łącząca 

Reszel- Biskupiec oraz Gminę Sorkwity z pięknym Krzyżackim zamkiem oraz 

spływem kajakowym Zyndaki – Sorkwity –  Krutyń. 

             W 1386r. komtur Bałgi Fryderyk von Egloffstein nadał zasadźcy nazwanemu 

Nitsche Senghir, 40 łanów ( 688 ha) na prawie chełmińskim w celu założenia wsi, 

która miała nazywać się „ Stangiswalt” ( czyli Stangenwald). Obszar wiejski wymagał 

niewątpliwie karczunku, o czym świadczy zarówno nazwa wsi ( w końcówce wald 

znaczy las), jak i 15- letni okres wolnizny. Przywilej dawał sołtysowi z obszaru 

wiejskiego 4 łany wolne od czynszu wieczyście oraz dodatkową zachętę – by założył 

karczmę, od której zwierzchność miałaby zabierać tylko trzecią część czynszu. 

Zasadźca musiał jednak prawdopodobnie posłużyć się osadnikami polskimi, ponieważ 

nadana wsi nazwa niemiecka została odrzucona. Skoro w rezultacie wieś nie miała 

nazwy, nazywano ją potocznie „ Polską Wsią”, aż taką właśnie nazwę po upływie 

półwiecza zalegalizowano, wpisując ją w 1450r. do rejestru czynszowego w miejsce 

poprzedniej. W 1482r. prokurator szestneński Otto von Drauschwitz wydał przywilej 

generalny dla bartników z pięciu wsi, w tym też z Polskiej Wsi. Przyznano im też 

prawo posiadania barci w puszczy na prawie pruskim, a także możliwość polowania i 

połowu ryb dla własnych potrzeb. Z tego tytułu mieli obowiązek corocznie składać 

Zakonowi 3 rączki miodu, a wszystko ponadto winni byli sprzedać zamku w Szestnie, 

licząc 2,5 grzywny za beczkę i tylko wosk mogli zatrzymać dla siebie. Czysto polski 

charakter wsi na początku XVI w. potwierdza fakt, iż Polak Jan Koszotowski ( Jahn 

Koschotowski) był tutaj sołtysem – w 1536r. został też sołtysem pobliskiego 



4 
 

Kiersztanowa, która to wieś – po całym stuleciu pustek- była przezeń powtórnie 

lokowana (prawdopodobnie przeniosła się tam część rodzin chłopskich z Polskiej 

Wsi). W 1739r. zbudowano szkołę, do której uczęszczało 29 dzieci, w tym 5 z Gązwy. 

W 1818r. 31 dzieci uczył po polsku Andrzej Samek. W 1785r. było we wsi 25 dymów, 

w 1815r. 31 dymów i 207 mieszkańców, w 1838r. 20 dymów i 265 mieszkańców, zaś 

po tzw. separacji gruntów i uwłaszczeniu, istniało tu 38 chałup i 269 mieszkańców. 

Zabudowa wsi ukształtowała się wówczas w formie ulicówki. W urzędowym spisie 

miejscowości z 1928r. figuruje jako „ wieś i wybudowanie” zamieszkałe przez 449 

osób. Na obszarze wsi znajdowały się złoża żwiru, częściowo eksploatowane. W 

1935r. istniała dwuklasowa szkoła z 64 uczniami. W 1939r. wieś liczyła 405 

mieszkańców i 97 gospodarstw domowych – w tej liczbie 49 rolniczych, z których 11 

miało wielkość 0,5- 5 ha, 15 w granicach 5-10 ha, 11 w granicach 10-20 ha, 11 w 

granicach 20-100 ha i jedno powyżej 100 ha. Przed wejściem do wsi 29 stycznia 

1945r. oddziałów frontowych Armii Czerwonej, istniało tu stanowisko dowodzenia 

baterii armat wspierających kompanię piechoty wermachtu. Wieś została doszczętnie 

obrabowana, ale zabudowa jej nie ucierpiała. Na obszarze wiejskim Polskiej Wsi w 

1815r. założono majątek Lasowiec ( Sternwalde), związany z gospodarką leśną, w 

którym w 1849r. był 1 budynek mieszkalny i 6 stałych mieszkańców. W urzędowym 

spisie miejscowości z 1928r. figuruje jako „ majątek” liczący 16 mieszkańców. Po 

wojnie – państwowe gospodarstwo rolne. 

             W Polskiej Wsi na dzień 31 grudnia 2010 roku zamieszkiwało 294 osoby, w 

większości w wieku poprodukcyjnym ( osoby zameldowane na pobyt stały). 

              

          

  

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

1.2  Zasoby miejscowości Polskiej Wsi 

 

Środowisko przyrodnicze 

               Polska Wieś to miejscowość, z której rozlega się malowniczy widok na 

jezioro „Juno” oraz pobliski las, sprzyjający długim spacerom i wycieczkom. 

Na terenie Polskiej Wsi znajdują się poszczególne walory przyrodnicze: Rezerwat 

Gązwa i Jaszczurczy Jar. Na terenie rezerwatu jest ostoja ptaków i zwierzyny, takich 

jak: żurawie, orzeł bielik, czarny bocian, łabędzie i inne ptactwo wodno- leśne, a także 

łosie, jelenie, sarny i dziki. 

 

Środowisko kulturowe 

             W Polskiej Wsi istniała kiedyś szkoła podstawowa, która  została 

zlikwidowana w ramach tworzenia zbiorczych szkół w pobliskim Mrągowie. 

W miejscowości tej istnieje zabytkowy cmentarz ewangelicki z XIX w.  

 

Rolnictwo i gospodarka 

             Słabe gleby i mała opłacalność z produkcji rolniczej sprawia, że część 

mieszkańców pracuje w pobliskim mieście Mrągowie. Część mieszkańców utrzymuje 

się z emerytur, rent, zasiłków dla bezrobotnych, nieliczni prowadzą własną 

działalność- jednoosobowe firmy, działające głównie na rynku gminnym. 

Alternatywą dodatkowego dochodu jest agroturystyka, która cieszy się dużym 

powodzeniem w okresie letnim. 

 

Infrastruktura techniczna 

             Polska Wieś posiada wystarczające połączenia komunikacyjne. Większość 

mieszkańców posiada własne środki transportu. Zapewnienie dostępu do energii dla 

mieszkańców zapewnia Zakład Energa- Operator SA Oddział Zakład Energetyczny w 

Olsztynie, Rejon Kętrzyn. Wieś zwodociągowana i skanalizowana. Ścieki 

odprowadzane do oczyszczalni w Polskiej Wsi. 

 



6 
 

 

1.3  Ocena mocnych i słabych stron wsi 

 

 Mocne Strony  

- dobre położenie blisko aglomeracji miejskiej, 

- czyste środowisko naturalne, 

- walory krajobrazowe, 

- wysoki wskaźnik czystości powietrza, 

- położenie blisko jeziora, 

- walory turystyczne, 

- rezerwy terenowe pod rozwój działalności gospodarczej, 

- dobry układ komunikacyjny, 

- brak zakładów przemysłowych, zanieczyszczających środowisko przyrodnicze. 

 

Słabe Strony 

- brak boiska, 

- brak placu zabaw dla dzieci, 

- bezrobocie, 

- nienajlepszy stan techniczny dróg, 

- niskie dochody i niskie zasoby kapitałowe mieszkańców, 

- niska jakość życia w aspekcie kulturalnym i wypoczynkowo- rekreacyjnym, 

- brak zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży w czasie wolnym od nauki, 

- brak aktywności mieszkańców w inicjowanie działań, 

- migracja młodych ludzi. 

 

              Szansą w dalszym rozwoju naszej miejscowości jest możliwość pozyskania 

środków z funduszy Unii Europejskiej oraz sprzyjająca polityka regionalna, w tym 

adresowana do rozwoju obszarów wiejskich ze strony rządu i władz wojewódzkich. 

Zagrożenie stanowi niestabilny system prawny, niestabilność gospodarcza i polityczna 

państwa, duże bezrobocie oraz postępujące rozwarstwienie ekonomiczne 

społeczeństwa. 



7 
 

 

1.4   Analiza zasobów miejscowości Polska Wieś- wizja rozwoju wsi 

 

DIAGNOZA AKTUALNEJ  SYTUACJI     WIZJA STANU DOCELOWEGO 

 

Co ją wyróżnia ? Położenie, walory 
przyrodniczo- 
krajobrazowe, 
środowisko 
naturalne nie jest 
zanieczyszczone 

Co ma ją 
wyróżniać? 

Wieś estetyczna, 
atrakcyjna 
turystycznie, boisko 
sportowe, plac 
zabaw, urządzone 
kąpielisko, chodniki, 
utworzone ścieżki 
rowerowe 

Jakie pełni funkcje? Mieszkalna, 
rolnicza, turystyczna 

Jakie ma pełnić 
funkcje? 

Usługowe, 
turystyczne, jako 
alternatywa dla 
rolnictwa 

Kim są mieszkańcy? Pracownicy, rolnicy, 
emeryci, renciści, 
bezrobotni 

Kim mają być 
mieszkańcy? 

Zintegrowani, 
identyfikujący się z 
wsią, dbający o nią i 
zaangażowani w 
prace nad jej 
rozwojem i 
wizerunkiem 

Co daje utrzymanie? Praca w firmach 
państwowych i 
prywatnych, własna 
działalność 
gospodarcza, 
rolnictwo, 
agroturystyka, 
emerytury, renty, 
zasiłki  

Co  ma dać 
utrzymanie? 

Dochodowe 
rolnictwo, 
działalność 
gospodarcza, 
agroturystyczna 

Jak zorganizowani 
są mieszkańcy? 

Rada Sołecka W jaki sposób ma 
być zorganizowana 
wieś i mieszkańcy? 

Mieszkańcy 
organizują zebrania 
oraz są członkami 
różnych organizacji i 
grup nieformalnych 

W jaki sposób 
rozwiązują 
problemy? 

Zebrania wiejskie, 
interwencje u 
sołtysa, współpraca 
z Urzędem Gminy 

W jaki sposób mają 
być rozwiązywane 
problemy? 

Kilka razy w roku 
odbywają się 
zebrania, na których 
dyskutuje się o 
potrzebach wsi, po 
których podejmuje 
się konkretne 
działania w celu ich 



8 
 

realizacji. Wszyscy 
aktywnie biorą 
udział w budowaniu 
wizerunku wsi 

Jak wygląda nasza 
wieś? 

Obejścia zadbane, 
brak boiska 
sportowego, placu 
zabaw, brak 
urządzonego 
kąpieliska, zły stan 
dróg 

Jak ma wyglądać 
nasza wieś? 

Estetyczne i zadbane  
posesje, 
wybudowane boisko 
sportowe, 
zagospodarowany 
plac zabaw, piękne 
kąpielisko 

Jaki jest stan 
otoczenia i 
środowiska? 

Czyste środowisko, 
wieś skanalizowana, 
w pobliżu las, woda 

Jaki ma być stan 
otoczenia i 
środowiska? 

Innowacyjne, 
ekologiczne 

Jakie jest rolnictwo? Drobne, 
średniotowarowe, 
wielokierunkowe 

Jakie ma być 
rolnictwo? 

Dochodowe, 
zmodernizowane, 
ekologiczne, 
przynoszące 
dodatkowy dochód z 
agroturystyki 

Jakie są połączenia 
komunikacyjne? 

Dostateczna ilość 
połączeń do 
pobliskiego miasta 
Mrągowa 

Jakie mają być 
połączenia 
komunikacyjne? 

Regularne 
połączenia 
komunikacyjne 

Co proponujemy 
mieszkańcom, 
młodzieży, 
dzieciom oraz 
turystom? 
 

 

Niezagospodarowaną 
i nieuporządkowaną 
plażę, 
niezadawalający stan 
dróg, brak boiska 
sportowego,  placu 
zabaw,  

Co zaproponujemy 
młodzieży, dzieciom 
oraz turystom? 
 

Boisko sportowe, 
plac zabaw dla 
najmłodszych 
mieszkańców wsi, 
zagospodarowaną 
plażę, utworzone 
ścieżki rowerowe 

 

 

 

2. Opis planowanego przedsięwzięcia oraz kosztorys 

 

              Dla potrzeb miejscowości Polska Wieś opracowano dokument określający 

cele rozwoju, zadania do zrealizowania w ciągu najbliższych lat, dokonując tym 

samym przyszłościową poprawę sytuacji gospodarczo- społecznej miejscowości. W 

celu stworzenia zbioru inwestycji i działań posłużono się przede wszystkim sugestiami 

mieszkańców. 

 



9 
 

              Plan Odnowy Miejscowości Polska Wieś zakłada realizację wielu działań ze 

sfer społeczno- kulturalnych i gospodarczych mieszkańców. Celem nadrzędnym 

inwestycji jest poprawa estetyki miejscowości. 

 

2.1 Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z placem grillowym i parkingiem 

              W miejscowości Polska Wieś nie funkcjonuje żaden klub ani zrzeszenie 

sportowe. Młodzież w Polskiej Wsi nie posiada boiska sportowego. Peryferialne 

położenie miejscowości względem ośrodków dysponującym zapleczem rekreacyjno- 

sportowym pogłębia niekorzystną sytuację jej mieszkańców.   

Zadaniem priorytetowym w ramach Planu Odnowy Miejscowości Polska Wieś jest 

budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z placem grillowym i parkingiem. 

Budowę planuje się na działkach o nr ew. 114/3 i 114/5, które stanowią własność 

Gminy Mrągowo. Działki zlokalizowane są przy drodze powiatowej ( dz. nr 286/2). 

Działki są niezagospodarowane i niezabudowane, nieogrodzone; porośnięte trawą, 

drzewami i krzewami. Działki charakteryzuje zróżnicowanie ukształtowania terenu. 

 

W ramach planowanej inwestycji przewiduje się: 

• Budowę wielofunkcyjnego boiska sportowego z nawierzchnią syntetyczną 

wraz z ogrodzeniem. Wokół boiska planuje się budowę ciągów 

komunikacyjnych oraz ustawienie ławek z koszami na śmieci. 

• Budowę placu grillowego od strony południowej działki. Plac z nawierzchnią 

z trawy naturalnej. Planuje się montaż dwóch altan grillowych z nawierzchnią 

wewnątrz altany z kostki betonowej. Altany 8- Kątne. Plac rekreacyjny posiadał 

będzie ławki i kosze na śmieci. Wykonane zostaną również nasadzenia drzew 

niskich. 

• Budowę parkingu dla samochodów osobowych; 10 miejsc postojowych w tym 

jedno dla pojazdu osoby niepełnosprawnej. Nawierzchnia parkingu z 

ażurowych płyt betonowych. 

• Zasilanie boiska wielofunkcyjnego oraz placu rekreacyjnego 



10 
 

Dojście oraz dojazd do projektowanego kompleksu rekreacyjnego odbywać się 

będzie istniejącym zjazdem z drogi powiatowej ( dz. nr 286/2). Planuje się 

wyłożenie istniejącego zjazdu ażurowymi płytami betonowymi. 

Na program użytkowy składa się budowa: 

- boiska wielofunkcyjnego do gry w piłę ręczną, piłkę koszykową i piłkę siatkową. 

Nawierzchnia boiska wykonana zostanie jako sportowa, poliuretanowa typu 2 S, 

trójkolorowa. Boisko ogrodzone będzie ogrodzeniem panelowym o wysokości 4 m. 

- parkingu dla samochodów osobowych- 10 miejsc w tym jedno miejsce 

przewidziane dla osoby niepełnosprawnej; 

- placu grillowego wyposażonego w dwie altany grillowe drewniane, 8- Kątne, o 

średnicy 5m. 

 

Źródła finansowania: środki własne Gminy Mrągowo, PROW „ Odnowa i rozwój wsi” 
                                                                                              
Koszt szacunkowy inwestycji- 550 tyś zł 
 
 
Zakres prac obejmuje min: 

- przygotowanie terenu robót, 

- roboty ziemne z wywozem gruzu i ziemi, 

- wykonanie podbudowy boiska, 

- ułożenie nawierzchni poliuretanowej, 

- wykonanie placu rekreacyjnego z nawierzchnią trawiastą, 

- dostawa i montaż ogrodzenia boiska wielofunkcyjnego, 

- nasadzenia – 15 szt., 

- dostawa i montaż wyposażenia boiska: 

• bramki do piłki ręcznej – 2 szt., 

• kosze jednosłupowe do koszykówki- 4 szt., 

• słupki do siatkówki wielofunkcyjne- 1 szt., 

     - dostawa i montaż altany grillowej- 2 szt., 

    - dostawa i montaż ławek- 20 szt., 

     - dostawa i montaż koszy- 7 szt., 

     - dostawa i montaż stojaka na rowery- 1 szt. na 5 stanowisk. 



11 
 

Zakres prac dotyczący zasilania boiska wielofunkcyjnego oraz placu rekreacyjnego 

obejmują min: 

- przygotowanie terenu robót, 

- roboty ziemne, 

- układanie kabli w rowach, 

- zakopanie rowów, 

- montaż słupów oświetleniowych- 3 szt., 

- dostawa i montaż tablicy zasilającej- 1 szt., 

- wykonanie instalacji uziemień ochronnych i połączeń wyrównawczych. 

 

Budowa boiska oraz placu grillowego stworzy możliwości do czynnego uprawiania 

sportu, miłego spędzania czasu wolnego, rozwijania pasji sportowych wśród wiejskiej 

młodzieży oraz wpłynie aktywizująco na lokalną społeczność.  

Realizacja przedsięwzięcia ma na celu zwiększenie atrakcyjności wsi oraz poprawę 

standardu życia mieszkańców. 

Inwestycja przeznaczona będzie dla wszystkich mieszkańców wsi oraz turystów. 

 

2.2  Budowa placu zabaw 

             Aktualnie Polska Wieś nie posiada placu zabaw. Najmłodsi mieszkańcy wsi 

pozbawieni są możliwości korzystania z bezpiecznego i profesjonalnego sprzętu na 

placu zabaw. Inwestycja budowy takiego placu przyczyni się do stworzenia miejsca 

rekreacji dla najmłodszych mieszkańców. Zagospodarowany i dobrze wyposażony 

teren zachęci dzieci do przebywania na świeżym powietrzu. Przedsięwzięcie to 

poprawi ogólną estetykę i wizerunek wsi. 

Źródła finansowania: środki własne Gminy Mrągowo, PROW „ Odnowa i rozwój wsi” 
 
Koszt szacunkowy inwestycji – 100 tyś zł 
 
 
 
Zakres prac obejmuje min: 

- przygotowanie  terenu, 

- nawierzchnia piaskowa, 



12 
 

- ogrodzenie 

 

wyposażenie placu: 

- rozbudowany zestaw: ( pomost, zjeżdżalnia, przeplotnia, drabinki), 

- huśtawka podwójna dla pary dzieciaków, 

- huśtawka dla jednej lub dwóch osób, 

- pomost ruchomy, 

- piaskownica z dachem, 

- sprężynowce- 2 szt. 

- stoły- 2 szt. 

- ławka z oparciem- 4 szt. 

 -kosz na śmieci  

 

2.3  Modernizacja plaży wiejskiej 

             Istniejąca plaża wymaga modernizacji. Realizacja tego zadania przyczyni się 

do wzrostu atrakcyjności wsi, poprawy estetyki miejscowości, zaspokojenia potrzeb 

społecznych. W celu osiągnięcia planowanych rezultatów wymagane jest oczyszczenie 

plaży, nawiezienie piachu, budowa pomostu oraz modernizacja drogi dojazdowej. 

Źródła finansowania: środki własne Gminy Mrągowo, PROW „ Odnowa i rozwój wsi” 
 
Koszt szacunkowy inwestycji – 100 tyś zł 
 

2.4  Elewacja budynku po byłej szkole –aktualnie budynku świetlicy i kaplicy 

             Stan elewacji jest zły. Tynki są zdegradowane strukturalnie na powierzchni 

całego budynku. W wielu miejscach, w partiach przyziemnych, powierzchnia i 

struktura tynków są zaatakowane przez organizmy biologiczne. Najprawdopodobniej 

spowodowane jest to złym stanem obróbek blacharskich. Dużo fragmentów elewacji 

wykonanych jest z zapraw tynkarskich i narzutowych. W chwili obecnej budynek 

wymaga przeprowadzenia robót remontowych w postaci elewacji budynku, w celu 

podniesienia jego standardu. Miejsce budynku gdzie znajduje się świetlica 

przeznaczone jest dla młodzieży i dorosłych w celu integracji społeczności lokalnej.    

Źródła finansowania: środki własne Gminy Mrągowo, dostępne środki pomocowe 



13 
 

 
Koszt szacunkowy inwestycji- 50 tyś zł 
 

 2.5  Utworzenie szlaków rowerowych 

             W Polskiej Wsi planowane jest utworzenie szlaków rowerowych, celem 

wzrostu atrakcyjności turystycznej miejscowości, poprawy jakości życia oraz 

wizerunku wsi. Realizacja tego zadania polegać będzie  na zagospodarowaniu terenu 

poprzez wytyczenie i utworzenie szlaków rowerowych. Utworzone szlaki rowerowe 

stworzą warunki do aktywnego odpoczynku i rekreacji zarówno dla mieszkańców wsi, 

pobliskiego Mrągowa oraz przyjeżdżających turystów. 

Źródła finansowania: środki własne Gminy Mrągowo, PROW „ Odnowa i rozwój wsi” 
 
Koszt szacunkowy inwestycji- 40 tyś zł 
 

2.6 Budowa chodników 

             Polska Wieś nie posiada chodników, które spełniałyby odpowiednie funkcje. 

Realizacja inwestycji dotyczącej budowy chodników podniesie atrakcyjność 

miejscowości oraz wpłynie na poprawę jakości życia nie tylko jej mieszkańców ale 

również turystów, którzy licznie przybywają w okresie lata. 

Źródła finansowania: środki własne Gminy Mrągowo, PROW „ Odnowa i rozwój wsi” 

 

Koszt szacunkowy inwestycji- 150 tyś zł 

 

Zakres prac obejmuje min: 

- roboty przygotowawcze, 

- roboty ziemne, 

- wykonanie przepustów, 

- wykonanie podbudowy, 

- wykonanie nawierzchni, 

 

 



14 
 

 

 



15 
 

Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb 

mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich 

położenie oraz cechy funkcjonalno- przestrzenne. 

             W miejscowości Polska Wieś można wyróżnić dwa obszary o szczególnym znaczeniu 

dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, 

ze względu na położenie oraz cechy funkcjonalno- przestrzenne. 

              Jednym z takich obszarów jest teren położony częściowo wzdłuż drogi powiatowej i 

gminnej przebiegający przez centrum wsi Polska Wieś. Teren ten ze względu na układ 

przestrzenny, pełni bardzo ważną funkcję dla mieszkańców, gdyż w jego części znajduje się 

świetlica wiejska, kaplica, sklep oraz przystanek autobusowy. Z uwagi na rozmieszczenie 

tych obiektów bardzo ważna jest budowa chodnika przede wszystkim ze względu na poprawę 

jakości życia mieszkańców. 

             Drugim obszarem o szczególnym znaczeniu kulturalno- społecznym dla mieszkańców 

jest plaża wiejska zlokalizowana nad jeziorem Juno. Szczególnie atrakcyjne walory 

przyrodnicze tego obszaru zachęcają mieszkańców oraz wszystkich odwiedzających wieś do 

częstego korzystania z tego miejsca. W związku z tym zasadna i celowa jest poprawa 

standardu użytkowania plaży wiejskiej poprzez jej modernizację.       

 
3. Harmonogram wdrażania planu 

 
                                Czas realizacji 

 

    

                 Zadania 2011 2012 
 

2013 
 

2014 2015 2016 2017 

2.1  Budowa boiska 
wielofunkcyjnego wraz z 
placem grillowym i 
parkingiem 

       

2.2 Budowa  placu zabaw        

2.3 Modernizacja plaży wiejskiej        

2.4 Elewacja budynku po byłej 
szkole- aktualnie budynku 
świetlicy i kaplicy 

       

2.5 Utworzenie szlaków 
rowerowych 

       

2.6 Budowa chodników        

 


